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Öz 

 Bu çalışmada, Karadeniz’in Sinop Yarımadası çevresindeki mevcut denizel makroalg 

türlerinin dağılımı ve biyokütlesindeki mevsimsel değişimler incelenmiştir. Örneklemeler 

Eylül 2013 - Temmuz 2014 tarihleri arasında, Sinop yarımadasında seçilen 2-5 m derinliğindeki 

dokuz farklı istasyondan mevsimsel olarak yapıldı. Alg örnekleri tüple dalış yapılarak metal bir 

çerçeve (20x20cm) ile üç tekerrürlü olarak elle toplanmıştır. Araştırma sonucunda, 6’sı 

Chlorophyta, 6’sı Ochrophyta ve 18’i Rhodophyta olmak üzere toplam 30 takson tespit 

edilmiştir. İstasyonlar genelinde tespit edilen en baskın türler Cystoseira crinita (%53) ve 

Cystoseira barbata (%37) olup bunu Vertebrata fucoides ve Ceramium türleri izlediği tespit 

edilmiştir.  İstasyonlar genelinde ortalama en yüksek biyokütle değeri 8861.9 gm-2 (yaş ağırlık) 

ile Taşocağı istasyonunda, en düşük değer ise Ayı İni Koyu (4006.8 gm-2) istasyonundan elde 

edilmiştir. Örnekleme boyunca tespit edilen biyokütle değerinin 2150.6 gm-2 (Karakum 

istasyonu, yaz mevsimi) ile 10947.2 gm-2 (Taşocağı istasyon, ilkbahar) arasında değişim 

gösterdiği saptanmıştır. Bu çalışma ile Karadeniz’in Sinop Yarımadası kıyılarındaki makroalg 

türleri ve biyokütlelerindeki mevsimsel değişikliklere değinerek dinamikler bilgisine katkıda 

bulunulmaya çalışılmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Makroalg, mevsimsel değişim, baskınlık, biyokütle, Karadeniz 

THE TEMPORAL CHANGES OF MACROALGAE IN THE SINOP PENINSULA 

COAST (THE SOUTHERN BLACK SEA,  TURKEY) 

 Abstract 

 The distribution of marine macroalgae species in the vicinity of the Sinop Peninsula of 

the Black Sea and the seasonal variations in its biomass have been examined. From September 

2013 to July 2014, the samples were seasonally selected from nine different stations at depths 

of 2-5 m chosen on the Sinop Peninsula coast. Algal samples were collected diving through 

with a metal frame (20x20cm) with three replicates. As a result of this study, a total of 30 taxa 

were identified, comprising 6 Chlorophyta, 6 Ochrophyta and 18 Rhodophyta. The dominant 

species in all stations were Cystoseira crinita (%53) and Cystoseira barbata (%37), represented 

by the Vertebrata fucoides  and Ceramium species. The mean highest biomass value (8861.9 

gm-2 (wet weight) was obtained from Taşocağı station and the lowest from Ayı İni Bay (4006.8 

gm-2) station. The biomass ranged from 2150.6 gm-2 (Karakum, in summer) to 10947.2 gm-2 

(Taşocağı station in spring) during the sampling period. Within this study tried to contribute to 
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the knowledge of the dynamics by reporting to the seasonal changes in the macroalgae species 

and biomass of the Black Sea coast of the Sinop Peninsula. 

Keywords: Macroalgae, seasonal variation, dominance, biomass, Black sea 

 

Giriş 

 Denizel kıyı ekosistemlerinde 

makroalgler, en bol bulunan ve boyut, renk, 

biçim ve yaşam şeklinde muazzam bir 

çeşitlilik gösteren kayalık substratumların 

en önemli floristik grupları arasında 

bulunmaktadır [1-3]. Bununla birlikte, 

primer üretime önemli katkı sağlamakta 

aynı zamanda birçok canlının yaşama, 

barınma ve beslenme alanlarını 

oluşturmakta ve dolayısıyla kayalık sığ 

suların genel biyoçeşitliği üzerinde de etkili 

bentik kommuniteleri arasında yer 

almaktadır [4-10]. Nitekim, kıyısal 

bölgelerin yerleşik makroalg 

komminiteleri, bentik toplulukların yapısını 

ve işleyişini kontrol eden temel koşulları 

belirleyebilmek için önemli göstergeler 

arasında değerlendirilmektedir [2].  

 Son yıllarda, denizel ekosistemlere 

işlenmemiş ve kısmen işlenmiş evsel ve 

endüstriyel atıkların boşaltılması, 

endüstriyel ve atomik nükleer santrallerin 

soğutma suları ve gemi atıklarının 

boşaltılması, liman faaliyetleri ve diğer kıyı 

aktiviteleri gibi antropojenik faaliyetlerden 

ötürü büyük rahatsızlıkların olduğu [3, 11] 

dolayısıyla kirlilik etkisine bağlı olarak 

makroalg tür çeşitliliğinde azalma ve  

 

komunite yapısındaki bozulmaların olduğu 

yapılan çeşitli araştırmalarla [12-14]    

bildirilmiştir. Araştırmacılar bazı makroalg 

türlerinin (örneğin Codium cinsi) bazı 

sahillerde gelişim gösterdiğini aksine bazı 

türlerin ise küresel iklim değişiklikleri, kıyı 

gelişimi, turizm ve çevre kirliliği gibi 

sebepler neticesinde kaybolduğunu [2, 15, 

16] belirtmektedirler. Nitekim, böylesi 

hassas bölgelerin sürdürülebilir 

yönetiminin ancak insan etkisinden büyük 

oranda etkilenen ve bu anlamda anahtar rol 

üstlenen flora elemanlarının özellikle 

makroalg topluluklarının biyoçeşitlilik, 

dağılım ve değişim miktarları hakkında elde 

edilen veriler doğrultusunda 

gerçekleştirilebileceği ifade edilmektedir 

[2, 17, 18].   

Bu çalışmada Sinop ili için 

yapılması planlanan nükleer tesisin 

kurulacağı İnceburun mevkiisinin kıyı 

bölgesinden başlanarak yarımada etrafı 

boyunca dağılım gösteren makroalg türleri, 

dağılımı ve biyokütlelerindeki mevsimsel 

değişimlerin mevcut durumu hakkında veri 

elde edilmesi amaçlanmıştır. Nitekim bir 

santral etrafındaki su kütlelerine soğutma 

suyunun salınması, mevcut alıcı sucul 

ekosistemleri savunmasız hale getirebilir ve 
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flora ile fauna üzerindeki uzun ve kısa süreli 

etkileri aniden istenilen seviyeden daha az 

duruma geçebilir [2, 3]. Bu sebeplerden 

dolayı, Sinop ilinde yapılması planlanan 

Nükleer Enerji Projesi nedeniyle bu 

bölgede önceden böyle çalışmaların 

yapılmasının büyük önem arz ettiği 

düşünülmektedir. 

Materyal ve Yöntem 

 Bu araştırma Eylül 2013-Temmuz 

2014 tarihleri arasında Sinop Yarımadası 

kıyılarının 2-5 m derinliklerdeki kayalık 

substratumlarda yer alan dokuz farklı 

istasyondan aylık olarak gerçekleştirilmiştir 

(Tablo 1, Şekil 1). Alg örnekleri tüplü dalış 

yapılarak metal bir çerçeve (20x20cm) ile 

üç tekerrürlü olarak toplanmıştır. Alınan 

örnekler %4 nötral formalin ilave edilmiş 

deniz suyu ile plastik poşetler içinde fikse 

edilmiştir. Laboratuvara getirilen 

örneklerdeki yabancı maddeler (taş, kum, 

hayvanlar) temizlenerek her bir türe ait 

birey distile su ile ayrı ayrı yıkanmış ve 

daha sonra kurutma kağıtları üzerine 

alınarak üzerindeki fazla suyun emdirilerek 

uzaklaştırılması sağlanmıştır. Alg 

örneklerinin tayininde temel kaynaklardan 

[19 - 23] ve yurdumuzda yapılan sistematik 

çalışmalardan [24 - 27],  yararlanılmıştır. 

Toplanan örneklerin floristik listesi 

AlgaeBase [28]’e göre düzenlenmiştir. 

Teşhisi yapılan algler daha sonra yaş 

ağırlıklarının belirlenmesi için 0.001 g. 

hassasiyetli bir terazi ile tartılmıştır. 

Araştırma bölgesinde tespit edilen 

makroalg türlerinden aylık olarak alınan 

verilerin mevsimsel ortalamaları alınarak 

istatistiksel olarak değerlendirilmiştir. 

Sinop kıyıları boyunca dağılım gösteren 

bentik alg kommunitelerinin daha iyi 

mevsimsel dağılım modellerini belirlemek 

için, her bir mevsimdeki tüm istasyonların 

biyokütle verileri, Bray-Curtis benzerliği 

[29]  temel alınarak küme ve çok boyutlu 

ölçekleme (MDS) teknikleri kullanılarak 

PRIMER 5 (version 5.2.9) paket 

programında analiz edilmiştir. 

Tablo 1. Örnekleme istasyonları 

 

 

 
Şekil 1. Örnekleme alanı 
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Bulgular 

 Araştırma sonucunda, 6’sı 

Chlorophyta, 6’sı Ochrophyta ve 18’i 

Rhodophyta’ya ait olmak üzere toplam 30 

takson tespit edilmiştir (Tablo 2). 

İstasyonlar genelinde tespit edilen en baskın 

türler Cystoseira crinita Duby (%53) ve 

Cystoseira barbata (Stackhouse) C.Agardh 

(%37) olup bunu Vertebrata fucoides 

(Hudson) Kuntze (%4) ve Ceramium spp. 

(%3) türlerinin izlediği tespit edilmiştir 

(Şekil 2). 

Şekil 2. Örnekleme döneminde tespit 

edilen biyomas bakımından baskın türler.  

 Araştırma sonunda en yüksek tür 

sayısı C1 (Taşocağı) istasyonundan (25 tür) 

elde edilmiş olup bunu 20 tür ile C2 

(Karakum) istasyonu ve 15’er tür ile C7 

(Başoz Koyu) ve C8 (Hamsilos) 

istasyonlarının izlediği tespit edilmiştir 

(Tablo 2, Şekil 3) Tür sayısı bakımından en 

düşük değer ise 9 tür ile C3 (Gazi Kayası) 

istasyonundan elde edilmiştir. Bununla 

birlikte, istasyonlar genelinde örnekleme 

sonunda elde edilen toplam biyokütle 

bakımından en yüksek değerler 8861.9 g 

yaş ağırlık/m2 ile C1 istasyonundan elde 

edilmiş olup bunu 5779.6 gm-2 ile C3 ve 

5424.1 gm-2 ile C6 (İnceburun-Başoz) 

istasyonlarının takip ettiği belirlenmiş olup 

en düşük değer ise 4006.8 gm-2 ile C5  (Ayı 

İni Koyu/İnceburun) istasyonundan elde 

edilmiştir (Şekil 3).  

 
Şekil 3. Örnekleme periyodu boyunca elde 

edilen toplam tür sayısı ve bunlara ait 

toplam biyomas değerlerinin istasyonlara 

dağılımı.  

 İstasyonlar mevsimsel olarak 

incelendiğinde toplam biyomas bakımından 

en yüksek değerler 10947.2 gm-2 ile 

ilkbaharda ve 9429.8 gm-2 ile kış 

mevsiminde C1 istasyonundan elde 

edilmiştir (Şekil 4). Ayrıca bunları 8402.9 

gm-2 ile sonbaharda C3 istasyonu ve 7938.0 

gm-2 ile ilkbahar mevsiminde C2 

istasyonlarının izlediği tespit edilmiştir. 

Bununla birlikte yine C2 istasyonunda yaz 

mevsiminde 2150.6 gm-2 en düşük biyomas 

değeri saptanmıştır.  
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Şekil 4. Örnekleme periyodu boyunca elde 

edilen toplam biyomas değerlerinin 

mevsimsel olarak istasyonlara dağılımı 

Örnekleme periyodu boyunca 9 

istasyondan elde edilen toplam biyomas 

değerlerinin mevsimlere dağılımı 

incelendiğinde ise en yüksek toplam 

biyomas değerine 56075 gm-2 ile ilkbaharda 

rastlanmış olup en düşük değer 39784 gm-2 

ile kış mevsiminden elde edilmiştir (Şekil 

5). 

Şekil 5. Örnekleme periyodu boyunca 

istasyonlar genelinde elde edilen toplam 

biyomas değerlerinin mevsimlere dağılımı. 

 Araştırma sonucunda Sinop kıyıları 

boyunca en fazla toplam biyokütle 

değerlerinin Ochrophyta’ya (max. 31929.6 

gm-2 C1 istasyonu, min. 13853 gm-2 C5 

istasyonu) dahil olduğu, bunu 

Rhodophyta’nın (max. 3383.0 gm-2 C1 

istasyonu, min. 787.39 gm-2 C4 istasyonu) 

izlediği tespit edilmiştir (Şekil 6). En düşük 

toplam biyomas değerleri ise Chlorophyta 

ait türlerinden (max. 235.2 gm-2 C1 

istasyonu, min. 5.07 gm-2 C4 istasyonu) 

elde edilmiştir. Bununla birlikte bu 

çalışmada C5 ve C8 istasyonlarından 

Chlorophyta’ya ait bireylere 

rastlanmamıştır.  

 

Şekil 6. Örnekleme periyodu boyunca elde 

edilen makroalg taksonlarının toplam 

biyomasının istasyonlara dağılımı. 

 Bununla birlikte, Bray-Curtis 

Benzerlik analizine göre kış mevsimi hariç 

diğer mevsimlerde en az %50 benzerlik 

oranına göre 2 istasyon grubu  (I-II) 

tanımlanmış ve bu topluluklar MDS analizi 

ile ayrılmıştır (Şekil 7). Kış mevsiminde 

yapılan analiz sonucunda ise C9 

(Üzümlüdere- Mezbehane) istasyonu hariç 
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diğer istasyonların %56.31 benzerlik 

oranında tek grup altında toplandığı tespit 

edilmiştir. Bray-Curtis Benzerlik analizi 

sonuçlarına genel olarak bakıldığında ise 

C9 istasyonunun diğer gruplardan 

(sonbahar mevsimi hariç) ayrıldığı tespit 

edilmiştir (Şekil 7). 

 
Şekil 7. Bray-Curtis Benzerlik Indeksine 

göre Cluster ve MDS analiz sonuçları 

.
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Tablo 2. Araştırma boyunca tespit edilen türler ve bunlara ait ortalama biyomas değerlerinin (gram 

yaş ağırlık/m2)  istasyonlara göre mevsimsel dağılımları (S: Sonbahar, K: Kış, İ: İlkbahar, Y: Y. 
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Tablo 2 devamı 
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Tablo 2 devamı 
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 Tartışma  

 Sinop kıyılarında gerçekleştirilen bu 

çalışmada, genellikle Ochrophyta’nın her 

mevsimde en büyük makroalgal biyokütleyi 

oluşturduğu ve bunu sırasıyla Rhodophyta 

ve Chlorophyta’nın izlediği tespit edilmiştir 

(Şekil 6). Sinop kıyılarında genel grupların 

dağılım yüzdesine göre kahverengi alglerin 

egemen olduğu görülmüştür [14]. Nitekim, 

Prathep [30] diğer deniz alglerine göre, 

kahverengi alglerin büyük tallus 

boyutlarına sahip olması ve buna karşın 

ikinci sırada yer alan kırmızı alglerin ise 

çoğunlukla küçük filamentli algler arasında 

yer almaları nedeni ile daha yüksek 

biyokütleye sahip olduklarını 

belirtmektedir. 

 Kıyı deniz ekosistemlerinin mevcut 

koşullarını gösteren temel araçlardan biri 

makroalg tür zenginliği olup yosun 

habitatlarının çevresel değişimlere karşı 

hassas bir şekilde tepki verdiği 

bilinmektedir [18, 31]. Deniz alglerinin 

dağılımı ve bolluğu, yerel çevre verimliliği 

ve yüksek sıcaklıklar, kuruma stres, 

otoburlar, kıyı fauna ve florası ile rekabet 

gibi rahatsızlıklara maruz kalma 

derecesinden etkilenmektedir [32, 33]. 

Genellikle araştırıcılar tarafından [13, 34, 

35], Ulva gibi yaprak benzeri ve lifli deniz 

algleri ile Cladophora türlerinin kararsız ya 

da kirli habitatlarda baskın olduğu buna 

karşın kalın dallı ve kalkerli yosunların 

kararlı çevresel koşullar altında geliştiği 

ifade edilmektedir. Sinop kıyılarında 

gerçekleştirilen bu çalışmada istasyonlar 

genelinde en baskın türlerin Cystoseira 

crinita (%53) ve Cystoseira barbata  (%37) 

olduğu ve bunu Vertebrata fucoides ve 

Ceramium spp. türlerinin izlediği tespit 

edilmiştir. Nitekim Sinop kıyılarında 

mezbahanenin olduğu bölgede yer alan ve 

şehrin en kirli istayonlarından biri olarak 

gözlemlenen C9 (Üzümlüdere-Mezbehane) 

istasyonunda en yüksek yeşil alg biyomas 

oranı Bryopsis plumosa, Cladophora spp. 

ve Ulva rigida  türlerinden mevsimsel 

toplamı 77.317 gm-2 olarak elde edilmiş ve 

bu istasyonun 2. sırada yer aldığı tespit 

edilmiştir  (Şekil 6). Buna karşın, 

örnekleme boyunca C5 (Ayı İni Koyu) ile 

C8 (Hamsilos) istasyonlarında yeşil alg 

türüne ait bireyler elde edilememiştir. 

Ancak bu istasyonda hiç yeşil alg türüne 

rastlanılmamış olmasının kısmen C5 

istasyonunda örnekleme zamanında katı 

atıkların birikmiş olması ve örneklemelerin 

yapıldığı derinliklere bağlı olarak ışık 

geçirgenliğindeki azalmasıyla alakalı 

olduğu düşünülmektedir. Ayrıca 

Karadeniz’in Türkiye kıyılarında bulunan 

tek fiyordu C8 (Hamsilos) istasyonunun 

büyük kaya bloklarından oluşan dip 

yapısının baskın ve büyük tallus yapılı 
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Cystoseira türleriyle kaplanmış olması, 

ışığa daha çok gereksinin duyan yeşil alg 

türlerinin yaşama şansını azalttığını 

düşündürmektedir. Bununla birlikte 

Rhodophyta türlerinin de bu istasyonda 

sıkça rastlanılmış olmasının örnekleme 

derinliğine bağlıdır. Ayrıca Rhodophyta 

türlerin sahip olduğu fitoeritrin pigmentleri 

sayesinde suyun daha derin olduğu dip 

bölümlerdeki düşük ışık yoğunluğunda bile 

iyi geliştikleri bilinmektedir [36].   

Yüksek tür zenginliğinin bir parçası 

olan makroalgler, yosunların büyümesini 

etkileyen çeşitli besin maddelerinin 

mevcudiyeti nedeniyle mevsimsel 

değişiklikler altında değişkenlik 

göstermektedir [37]. Örnekleme periyodu 

boyunca 9 istasyondan elde edilen toplam 

biyomas değerlerinin mevsimlere dağılımı 

incelendiğinde en düşük değerlerin 

sonbahar ve kış mevsiminde olduğu ve 

ilkbahar ve yaz mevsiminde daha çok artış 

gösterdiği tespit edilmiştir (Şekil 5 - 6). 

Nitekim, kayalık kıyılardaki makroalglerin 

mevsimsel dağılımı ve bolluğu üzerinde 

ışık şiddeti [38], dalga hareketi [39] ve 

nütrient seviyelerinin [40, 41] de etkili 

olduğu bildirilmektedir. Sinop kıyılarında 

ilkbahar ve yaz aylarında daha yüksek tür 

çeşitliliğinin nedeni muhtemelen Huh 

[42]’un da belirttiği gibi dalga 

hareketlerinin yavaşlaması ayrıca ışık 

penetrasyonu ve besin maddeleri seviyeleri 

tarafından kontrol edilen makroalg 

gelişiminin kış aylarında yavaşlaması [43] 

olarak düşünülmektedir.  

 Araştırma sonucunda, 6’sı 

Chlorophyta, 6’sı Ochrophyta ve 18’i 

Rhodophyta’ya  ait olmak üzere toplam 30 

tür tespit edilmiştir (Tablo 2). Makroalg 

türlerinin ve bunlara ait biyomas 

değerlerinin istasyonlara dağılımına göre en 

yüksek toplam tür sayısı (25 tür) ve 

biyomas değerleri (8861.9 gm-2) C1 

istasyonundan elde edilmiştir. Tespit edilen 

tür sayısı bakımından en yüksek ikinci 

sırada ise C2 istasyonun yer aldığı 

belirlenmiştir (Şekil 3). Taşocağı (C1) ve 

Karakum (C2) istasyonlarının tür sayısı 

bakımından zengin olmasının nedeni olarak 

bu istasyonların diğerlerine nazaran Sinop 

ilinin doğal koy yapısı içinde yer alması ve 

dolayısıyla kuvvetli dalga ve sert rüzgarlara 

açık olmamasından kaynaklandığı 

düşünülmektedir. Aynı zamanda bu 

istasyonların kıyı bölgelerinin bentik dip 

yapısı yoğun bir şekilde irili ufaklı kaya 

bloklarından oluşmakta ve algler için uygun 

habitat ortamlarını sağlamaktadır. Bununla 

birlikte istasyonların yerleşim yerlerine de 

yakın olması bu bölgeye besin maddelerinin 

(fosfor, azot, vb.) girişini sağlamakta ve 

bundan dolayı da alglerin gelişimini 

desteklediği düşünülmektedir. Ayrıca 
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Taşocağı (C1)  sahillerinde Cystoseira 

barbata ve C. crinita  türlerinin bir arada 

bulunmasının da toplam biyokütle değerine 

önemli katkı sağladığı düşünülmektedir. 

Tür zenginliği açısından en düşük değer ise 

9 tür ile Gazi Kayası (C3) istasyonundan 

elde edilmiştir (Şekil 3). Yılın her mevsimi 

kuvvetli dalga ve sert rüzgarlara açık olan 

bu istasyonda daha çok Rhodophyta’ya ait 

türler (5 tür) tespit edilmiş olup 

Chlorophyta’ya ait sadece 1 tür elde 

edilmiştir (Tablo 2).  

 Araştırmada toplam biyokütle 

bakımından ikinci sırayı ise 57796 gm-2 ile 

C3 (Gazi Kayası) istasyonun aldığı ve 

5424.1 gm-2 ile C6 (İnceburun-Başoz) 

istasyonun takip ettiği belirlenmiştir. Bray-

Curtis Benzerlik Analizine göre mevsimsel 

olarak oluşan istasyon gruplarına 

bakıldığında C3, C4 ve C6 istasyonlarının 

daima aynı grup içerisinde yer aldığı 

saptanmıştır. Bu istasyonlarda yeşil 

alglerden sadece Cladophora cinsine ait 

türlerin dağılım gösterdiği ve biyomas 

bakımından diğer istasyonlardan daha az 

olduğu (13.79 gm-2 C3 kış; 5.07 gm-2 C4 

ilkbahar ve 18.82 gm-2 C6 ilkbahar) tespit 

edilmiştir (Tablo 2). Bu istasyonlarda yeşil 

alglerin bu şekilde dağılım göstermesinin 

nedeni olarak istasyonlarının kuvvetli 

rüzgar ve dalgalara açık olmasına ve bu 

yüzden yeşil alg gibi narin ince yapılı 

türlerin yaşama imkanı bulamadığının 

düşünülmesidir. Bununla birlikte,  tüm 

araştırma istasyonlarının baskın türlerinden 

olan kahverengi alg grubundan Cystoseira 

türleri bu istasyonda da baskın türlerdir. 

Ayrıca bu istasyonlarda kırmızı alg 

(Rhodophya) türlerin biyomaslarının yeşil 

alg (Chlorophyta) türlerinden fazla 

olmasının nedeni örnekleme yapılan 

derinliklere (4-5m) bağlı olduğu 

düşünülmektedir. Araştırmada en düşük 

biyomas değeri ise 4006.8 gm-2 ile C5  (Ayı 

İni Koyu/İnceburun) istasyonunda tespit 

edilmiştir (Şekil 3). C5 istasyonu açık 

denize kıyısı olan sahil kesimlerinde 

bulunan doğal oluşumlu oldukça küçük 

koydur. Dalgalara karşı korunaklı olması 

bölgede faaliyet gösteren balıkçı teknelerin 

avlamada bekleme ve saklanma yerleri 

haline getirmiştir. Örnekleme çalışması 

yapılırken koyların oldukça kirli olduğu 

gözlemlenmiştir. Kıyı kesiminden hemen 

derinliğin başlaması yeşil alg türlerine 

yaşama şansı vermemiş ve diğer türlerin de 

koyda bir iken katı çöp atıklarının fazla 

olmasına bağlı ışık geçirgenliğini azaltması 

sonucu biyomas bakımından düşük 

çıkmasının nedeni olarak tahmin 

edilmektedir.  

 Bu çalışma ile Sinop Yarımadası 

kıyılarında dağılım gösteren makroalg 

biyokütlelerindeki mevsimsel değişiklikleri 
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bildirilerek dinamikler bilgisine katkı 

sağlanmış olup elde edilen veriler ile Sinop 

kıyılarında yapılması planlanan Nükleer 

Tesis öncesi makroalglerin mevcut 

durumları hakkında bir ön bilgi 

oluşturulmuştur. Giderek artan antropojenik 

kirlilik ile birlikte ilerde yapılması 

planlanan nükleer enerji santralinden 

kaynaklanan olası termal deşarjın 

etkilerinin Sinop kıyılarındaki bentik alg 

komminitelerinin biyoçeşitliliği için 

olumsuz etkilere neden olacağı 

düşünülmektedir. Termik santrallerden 

etkilenen bölgelerde bulunan alglerin 

yaprağının ağarması ve hücre plazmolizine 

direk olarak termal atıklar neden olduğu 

bildirilmektedir  [44]. Bu olumsuz etkiler de 

deniz yosunlarının hayatta kalmasını ve 

büyümesini azaltarak, deniz yosunları 

türlerinde geniş çaplı azalmalara neden 

olmaktadır [45].  Bu araştırma ile Sinop  

kıyı şeridi için gelecekteki biyolojik izleme 

çalışmalarına yeni başlangıç kaydı olarak 

yararlı olacağı düşünülmektedir.   
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